
via Vanvitelli 1 
06123 Perugia 

Il Direttore 075 585 5030 
dipartimento.dmi@unipg.it 
 

 

 
 

DECRETO DIRETTORIALE 
 

Il Direttore 
 

 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina delle 
procedure comparative preliminari alla stipula di contratti di 
collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale, emanato 
con D.R. n. 1461 del 25.7.2006; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Perugia, ed in 
particolare l’art. 41 comma 7, in base al quale il Direttore può adottare 
atti di competenza del Consiglio in casi di comprovata necessità e 
urgenza; 
VISTO il D.D. n. 45/2025 del 16.06.2025 avente ad oggetto: Procedura 
di selezione pubblica comparativa per soli titoli per n. 2 contratti di 
lavoro autonomo per prestazione d’opera intellettuale altamente 
qualificata, della durata di 40 ore ciascuno da svolgersi, 
preferibilmente, dalla data di sottoscrizione del contratto fino al 
28.02.2026, per lo svolgimento delle seguenti attività nell’ambito dei 
Progetti Piano Lauree Scientifiche di Matematica e Informatica: 
n. 1 Contratto per le esigenze del Progetto Piano Lauree Scientifiche 
di Matematica: 
- attività introduttive e propedeutiche, finalizzate al potenziamento 

dei servizi didattici per gli studenti del I anno, in particolare relative 
alle materie di base SSD MATH-02/B (ex MAT/03) e MATH-03/A (ex 
MAT/05) del corso di studio di Matematica; 

n. 1 Contratto per le esigenze del Progetto Piano Lauree Scientifiche 
di Informatica: 
- attività introduttive e propedeutiche, finalizzate al potenziamento 

dei servizi didattici per gli studenti del I anno, in particolare relative 
alle materie di base SSD MATH-02/B (ex MAT/03) e MATH-03/A (ex 
MAT/05) del corso di studio di Informatica; 

VISTO il D.D. n. 54/2025 del 09.07.2025 avente ad oggetto la nomina 
della commissione giudicatrice; 
VISTI i verbali trasmessi dalla Commissione giudicatrice in data 
18.07.2025; 
VERIFICATA la regolarità della procedura; 
VALUTATA l’urgenza di approvare gli atti della procedura; 
 

DECRETA 
 

D.D. n. 56/2025 
 
Oggetto: 
 
Procedura di 
selezione pubblica 
comparativa per soli 
titoli per n. 2 
contratti di lavoro 
autonomo.  
Rif. D.D. 45/2025 
 
Approvazione Atti e 
Graduatoria di 
merito.  
 
Progetto Piano 
Lauree Scientifiche 
Matematica. 
Responsabile: Prof. 
Andrea Capotorti 
e 
Progetto Piano 
Lauree Scientifiche 
Informatica. 
Responsabile: 
Prof.ssa Valentina 
Poggioni 
 
 
 



via Vanvitelli 1 
06123 Perugia 

Il Direttore 075 585 5030 
dipartimento.dmi@unipg.it 
 

 

 
 

1- di approvare gli atti della procedura di valutazione comparativa, per 
soli titoli, per la stipula di:  

n. 1 Contratto di lavoro autonomo (40 ore), per prestazione d’opera 
intellettuale, per lo svolgimento delle seguenti attività nell’ambito 
del Progetto Piano Lauree Scientifiche in Matematica: 
attività introduttive e propedeutiche, finalizzate al potenziamento 
dei servizi didattici per gli studenti del I anno, per le materie di base 
SSD MATH-02/B (ex MAT/03) e MATH-03/A (ex MAT/05) del corso 
di studio di Matematica; 
n. 1 Contratto di lavoro autonomo (40 ore), per prestazione 
d’opera intellettuale, per lo svolgimento delle seguenti attività 
nell’ambito del Progetto Piano Lauree Scientifiche in Informatica: 
attività introduttive e propedeutiche, finalizzate al potenziamento 
dei servizi didattici per gli studenti del I anno, per le materie di base 
SSD MATH-02/B (ex MAT/03) e MATH-03/A (ex MAT/05) del corso 
di studio di Informatica; 

 
 

2- di approvare la seguente graduatoria di merito formulata dalla 
Commissione stessa:  
 

n. 1 Contratto di lavoro autonomo (40 ore), per prestazione d’opera 
intellettuale, per lo svolgimento delle attività suddette nell’ambito 
del Progetto Piano Lauree Scientifiche in Matematica: 

 

CANDIDATI TITOLI TOTALE 
VENTURI MARINA 100/100 100/100 

 
n. 1 Contratto di lavoro autonomo (40 ore), per prestazione d’opera 
intellettuale, per lo svolgimento delle attività suddette nell’ambito 
del Progetto Piano Lauree Scientifiche in Informatica: 

 

CANDIDATI TITOLI TOTALE 
MARINI ANTONIO 86/100 86/100 

 
 

3- di nominare vincitore della selezione per n. 1 Contratto di lavoro 
autonomo (40 ore), per prestazione d’opera intellettuale, Progetto 
Piano Lauree Scientifiche in Matematica 
- VENTURI MARINA 
 



via Vanvitelli 1 
06123 Perugia 

Il Direttore 075 585 5030 
dipartimento.dmi@unipg.it 
 

 

 
 

4- di nominare vincitore della selezione n. 1 Contratto di lavoro 
autonomo (40 ore), per prestazione d’opera intellettuale, Progetto 
Piano Lauree Scientifiche in Informatica: 
- MARINI ANTONIO 

 
5- di dare mandato alla Segreteria Amministrativa di attivare le 
procedure amministrative per la stipula dei contratti. 
 

La spesa complessiva per i contratti di cui sopra, comprensiva di ogni 
onere a carico dell’Ente e del percipiente, pari ad € 1.400,00, cadauno, 
totale € 2.800,00, non grava sul F.F.O bensì su fondi propri dei 
Progetti: 
n. 1 Contratto per le esigenze del Progetto Piano Lauree Scientifiche 
Matematica € 1.400,00 PJ PLS_MATEMATICA_21_23 voce COAN C.A. 
04.09.01.02.05 “Altri interventi a favore degli studenti” UA.PG.DMAI del 
bilancio autorizzatorio dell’esercizio in corso che presenta la 
necessaria copertura finanziaria; 
n. 1 Contratto per le esigenze del Progetto Piano Lauree Scientifiche 
di Informatica € 1.400,00 PJ PLS_INFORMATICA_21_23 voce COAN C.A. 
04.09.01.02.05 “Altri interventi a favore degli studenti” UA.PG.DMAI del 
bilancio autorizzatorio dell’esercizio in corso che presenta la 
necessaria copertura finanziaria;  
 
Dalla data di pubblicazione del presente decreto nel sito 
dell’Università degli Studi di Perugia: https://www.unipg.it/albo-
ufficiale decorre il termine per eventuali impugnative (nel termine di 
60 giorni al Giudice Amministrativo e nel termine di 120 giorni al 
Presidente della Repubblica). 
 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di 
Dipartimento. 
 

Perugia, 22/07/2025 
 
F.to 
Il Direttore 
Prof. Massimo Giulietti 
 


